

Warszawa, 06.12.2016 r.

Wykonawcy

Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) Zamawiający w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Dystrybucję i dostawę energii cieplnej dla XVIII Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Zamoyskiego, mieszczącego się przy ul. Smolnej 30 w Warszawie**” w odpowiedzi na wniesione w dniu **2 grudnia 2016 roku** pytania, udziela następujących wyjaśnień.

Pytanie nr 1

Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego aneksowania zmian (Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 7, Załącznik nr 4 do SIWZ-Wzór Umowy § 4 ust. 4). Art. 142 ust. 5 ustawy PZP, nie wskazuje jednoznacznie obowiązku zawierania stosownych aneksów (Załącznik nr 1 do SIWZ pkt. 7, oraz Wzór Umowy §4 ust. 4) wręcz przeciwnie, rekomendowane jest aby działać bez konieczności każdorazowego wyrażenia na wprowadzanie zmiany przy zachowaniu formy pisemnej.

Jednocześnie prosimy o uzupełnienie § 4 (Wzór Umowy-Załącznik nr 4 do SIWZ) o zapis

„Zmiana taryfy w sposób przewidziany przepisami Prawa energetycznego nie stanowi zmiany warunków Umowy, a tym samym nie wymaga ich formalnej zmiany. Zmiana cen i stawek opłat obowiązuje od dnia wejścia w życie Taryfy. Sprzedawca zastrzega sobie prawo zmiany cen i stawek opłat w trakcie obowiązywania Umowy kompleksowej, wynikające z konieczności dostosowania cen i stawek opłat do zmieniających się warunków ekonomicznych. O zmianie cen i stawek opłat określonych w zatwierdzonej Taryfie lub wynikającej ze zmieniających się warunków ekonomicznych, Wykonawca powiadomi Zamawiającego na piśmie, w ciągu okresu rozliczeniowego od dnia wejścia jej w życie”.

Na powyższe udziela się odpowiedzi: Zamawiający nie dopuszcza wykreślenia zapisów dotyczących aneksowania zmian o których mowa w Załączniku nr 1 do SIWZ pkt. 7 oraz Załączniku nr 4 do SIWZ-Wzór Umowy § 4 ust. 4.

Pytanie nr 2

Prosimy o zmianę zapisu § 4 ust. 7 treści „Odbiorca faktury” na „Adresat”.

Na powyższe udziela się odpowiedzi: Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu § 4 ust. 7 (Załącznik nr 4 do SIWZ – Wzór Umowy), treści „Odbiorca faktury” na „Adresat”.

Pytanie nr 3

Prosimy o odpowiedź co Zamawiający miał na myśli zamieszczając w treści Formularza Ofertowego, (Załącznik nr 1 do SIWZ pkt C i D), sformułowania „wszystkie koszty”, oraz czy Zamawiający akceptuje cennik usług zewnętrznych i opłat dodatkowych związanych między innymi z możliwością zmiany nastaw automatyki pogodowej, dodatkowego wstrzymania/wznowienia dostaw ciepła na cele centralnego ogrzewania? (ww cennik w załączeniu).

Na powyższe udziela się odpowiedzi: Zamawiający nie akceptuje Cennika usług zewnętrznych i opłat dodatkowych, ponieważ zgodnie z niniejszą SIWZ łączna cena ofertowa brutto musi uwzględniać wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia oraz wzorem umowy określonym w niniejszej SIWZ (rozdział XII pkt 2 oraz Załącznik nr 2 do SIWZ pkt C i pkt D ppkt2).

Pytanie nr 4

Prosimy o wykreślenie w § 4 ust. 3 zapisu „w zakresie nie sprzecznym z cenami, stawkami opłat określonymi w ofercie”, oraz w § 15 ust. 1 zapisu „...taryfa lub wyciąg z taryfy Wykonawcy wymienione w § 16 obowiązują strony jedynie w zakresie nie sprzecznym z ustawą Prawo zamówień publicznych...”, ponieważ Wykonawca nie ma wpływu na szczegółową treść Taryfy, którą zatwierdza Prezes Urzędu Regulacji Energetyki.

Na powyższe udziela się odpowiedzi: Zamawiający nie dopuszcza możliwości wykreślenia w § 4 ust. 3 zapisu „w zakresie nie sprzecznym z cenami, stawkami opłat określonymi w ofercie”, oraz w § 15 ust. 1 zapisu „...taryfa lub wyciąg z taryfy Wykonawcy wymienione w § 16 obowiązują strony jedynie w zakresie nie sprzecznym z ustawą Prawo zamówień publicznych...”,

Pytanie nr 5

W związku z treścią zapisu § 4 ust. 6 (Załącznik nr 4 do SIWZ-Wzór Umowy), proszę o informacje czy zamawiający akceptuje dostarczanie faktur drogą elektroniczną (eFAKTURA)? W przypadku braku akceptacji, prosimy o modyfikację zapisu tak, aby termin płatności rozpoczynał się od dnia wystawienia faktury, ponieważ Wykonawca nie ma wpływu na pracę jednostek zajmujących się dostarczaniem korespondencji.

Na powyższe udziela się odpowiedzi: Zamawiający nie akceptuje dostarczanie faktur drogą elektroniczną (eFAKTURA) oraz nie dopuszcza zmiany zapisu tak, aby termin płatności rozpoczynał się od dnia wystawienia faktury. Zgodnie z § 4 ust. 6 (Załącznik nr 4 do SIWZ): „Należności Wykonawcy regulowane będą po potwierdzeniu należytego wykonania umowy zgodnie z wystawionymi fakturami, po zakończeniu okresu rozliczeniowego, w terminie 21 dni po otrzymaniu przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT, przelewem na konto Wykonawcy...”.

Pytanie nr 6

Prosimy o zmianę zapisu § 8 ust. 1 (Załącznik nr 4 do SIWZ-Wzór Umowy) z zapisu „Określonej w taryfie” na poniższy zapis: „określonej w § 44 Rozporządzenia Taryfowego Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 17 września 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz. U. z 2010 r. nr 194 poz. 1291)”, ponieważ w Taryfie Wykonawcy nie ma zapisu o bonifikatach i upustach.

Na powyższe udziela się odpowiedzi: Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu § 8 ust. 1 (Załącznik nr 4 do SIWZ-Wzór Umowy) z zapisu „Określonej w taryfie” na poniższy zapis: „określonej w § 44 Rozporządzenia Taryfowego Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 17 września 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz. U. z 2010 r. nr 194 poz. 1291)”.

Pytanie nr 7

Prosimy o zmianę zapisu § 9 ust. 5 na zapis mający brzmienie „Zmiana mocy zamówionej będzie następować na pisemny wniosek Zamawiającego złożony w terminie do 15 marca danego roku kalendarzowego - zmiana mocy zamówionej zacznie obowiązywać od dnia regulacji węzła cieplnego, która nastąpi w terminie od 1 sierpnia do 30 września tego roku kalendarzowego. Jeżeli zgłoszenie wniosku o zmianę mocy zamówionej zostanie złożone w terminie po 15 marca danego roku kalendarzowego – zmiana mocy zamówionej zacznie obowiązywać od dnia dokonania regulacji hydraulicznej węzła cieplnego, która nastąpi w terminie od 1 sierpnia do 30 września następnego roku kalendarzowego, z tym, że w uzasadnionych wypadkach Strony mogą ustalić inną datę, od której będzie obowiązywać zmiana mocy zamówionej”.

Na powyższe udziela się odpowiedzi: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 9 ust. 5 na zapis mający brzmienie „Zmiana mocy zamówionej będzie następować na pisemny wniosek Zamawiającego złożony w terminie do 15 marca danego roku kalendarzowego - zmiana mocy zamówionej zacznie obowiązywać od dnia regulacji węzła cieplnego, która nastąpi w terminie od 1 sierpnia do 30 września tego roku kalendarzowego. Jeżeli zgłoszenie wniosku o zmianę mocy zamówionej zostanie złożone w terminie po 15 marca danego roku kalendarzowego – zmiana mocy zamówionej zacznie obowiązywać od dnia dokonania regulacji hydraulicznej węzła cieplnego, która nastąpi w terminie od 1 sierpnia do 30 września następnego roku kalendarzowego, z tym, że w uzasadnionych wypadkach Strony mogą ustalić inną datę, od której będzie obowiązywać zmiana mocy zamówionej”.

Pytanie nr 8

Prosimy o zmianę zapisu § 10 na zapis mający brzmienie: „Zamawiający może wypowiedzieć Umowę zawartą na czas oznaczony, bez ponoszenia kosztów i odszkodowań innych, niż wynikających z treści zawartej Umowy, składając Wykonawcy pisemne oświadczenie, z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia”.

Na powyższe udziela się odpowiedzi: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 10 na zapis mający brzmienie: „Zamawiający może wypowiedzieć Umowę zawartą na czas oznaczony, bez ponoszenia kosztów i odszkodowań innych, niż wynikających z treści zawartej Umowy, składając Wykonawcy pisemne oświadczenie, z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia”.

D Y R E K T O R
Dzielnicywskiego Biura Finansów Oświaty
Śródmieście m. st. Warszawy

Elżbieta Sadowska